РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»_______2021__г.                                                              № __

От «13» апреля 2021 года                                                                № 119

О внесении изменений в Порядок

деятельности и создания

муниципального казенного учреждения,

утвержденный Постановлением Главы

Местной Администрации МО Черная

речка от 06.07.2016 года №192

     Рассмотрев протест прокуратуры Приморского района г. Санкт-Петербурга,

руководствуясь положениями Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О

некоммерческих организациях", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Ланское и в целях приведения муниципального

правового акта в соответствие с действующим законодательством Местная

Администрация внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок деятельности и создания муниципального

казенного учреждения (далее Порядок), утвержденный Постановлением Главы

Местной Администрации МО Черная речка от 06.07.2016 года №192 следующие

изменения  и дополнения:

1.1 пункт 1.5 Порядка исключить;

1.2 пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2.2. Инициаторами создания МКУ могут выступить: Глава муниципального

образования, Глава Местной Администрации.

        При принятии решения о создании МКУ в следующем финансовом году,

инициатива его создания должна быть выдвинута не позднее сентября текущего

года для включения в проект местного бюджета следующего года необходимых

расходов на создание и финансовое обеспечение деятельности нового МКУ или

не позднее, чем за 30 дней до принятия проекта внесения изменений в

нормативно – правовой акт об утверждении местного бюджета текущего года

при принятии решения о создании МКУ в текущем финансовом году».

1.3 пункт 2.3 читать в следующей редакции:

«2.3. Создание МКУ осуществляется на основании решения учредителя  -

постановления Местной Администрации.

  К проекту постановления прилагается пояснительная записка, в которой

содержатся:

1) обоснование целесообразности и необходимости создания

муниципального учреждения;

2) информацию об оказании создаваемым муниципальным казенным

учреждением муниципальных услуг и (или) исполнении муниципальных

функций;

3) размер потребности в финансовых ресурсах и возможные источники ее

обеспечения».

         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Местной Администрации                                                  С.Н.Черкасов